[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 февраля 2010 г.

	№
	205

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Молодёжь г.Ухты (2009-2010 годы)», утверждённую постановлением
руководителя администрации МОГО «Ухта» от 22 декабря 2008 г. № 2690»

В соответствии с пунктом 2.6 постановления руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28 октября 2008 г. № 2259 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации оценки эффективности ведомственных целевых программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Молодёжь г.Ухты (2009-2010 годы)», утверждённую постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 22 декабря 2008 г. № 2690, изменения следующего содержания:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы строку «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём средств, направляемых на реализацию программы: всего –           1050000 рублей, в том числе по годам: 2009 год - 550 000 рублей, 2010 год -                   500 000 рублей».
1.2. Раздел «III. Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«III. Перечень и описание программных мероприятий
	№
	Наименование

мероприятий
	Объём финансирования, руб.

	Всего
	2009
	2010

	Раздел I. Развитие системы информирования молодых людей  по широкому

 спектру вопросов, касающихся жизни молодёжи в обществе

	1.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по созданию информационных передач, сюжетов, тематических выпусков, статей в СМИ
	без финансирования

	2.
	Проведение социологических опросов по основным проблемам молодёжи
	без финансирования

	3.
	Сопровождение интернет-сайта, освещающего мероприятия по реализации государственной молодёжной политики на территории МОГО «Ухта»
	74 000
	23 000
	51 000

	4.
	Издание информационных материалов (в том числе на электронных носителях) по различным направлениям деятельности
	35 000
	15 000
	20 000

	5.
	Приобретение специальной литературы, в том числе подписка на специализированные издания
	9 000
	5 000
	4 000

2

	6.
	Укрепление и развитие материально-технической базы городского информационного центра
	15 000
	15 000

	Итого:
	133 000
	58 000
	75 000

	Раздел II.  Содействие в развитии системы гражданско-патриотического

воспитания молодёжи

	7.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы России,  памятным датам истории России, Республики Коми, юбилейным датам г. Ухты, на базе Центра гражданского и патриотического воспитания молодёжи г. Ухты, для участников общественных объединений
	30 000
	15 000
	15 000

	8.
	Проведение мероприятий, для молодёжи допризывного и призывного возраста, в том числе: День призывника, спартакиада допризывной молодёжи
	20 000
	10 000
	10 000

	9.
	Проведение мероприятий по популяризации государственных символов России и Республики Коми
	15 000
	10 000
	5 000

	10.
	Организация участия в республиканских и межрегиональных спортивно патриотических мероприятия, в том числе участников спортивно-патриотических объединений
	40 000
	20 000
	20 000

	11.
	Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений, работающих с молодёжью: военно-патриотических и спортивно-патриотических клубов, музеев образовательных учреждений, центров детских и молодёжных общественных объединений
	52 000
	22 000
	30 000

	Итого по разделу:
	157 000
	77 000
	80 000

	Раздел III. Содействие молодым людям в проявлении своей активности

в общественной жизни и освоении навыков самоорганизации

	12.
	Содействие в проведение мероприятий по  профориентации и трудоустройству молодёжи
	20 000
	10 000
	10 000

	13.
	Содействие в организации деятельности трудовых отрядов, студенческих трудовых отрядов, лагерей труда и отдыха, профильных лагерей, в том числе проведение мероприятий для участников
	5  000

	5 000

	14.
	Направление молодёжи в республиканские, межрегиональные и всероссийские профильные и оздоровительные  лагеря
	80 000
	40 000
	40 000

	15.
	Укрепление и развитие материально-технической базы профильных лагерей, лагерей труда и отдыха (приобретение снаряжения, оборудования, инвентаря, формы)
	20 000
	10 000
	10 000

	16.
	Организация и проведение практических и обучающих семинаров, школ и лагерей актива, конференций, форумов для участников и руководителей детских и молодёжных общественных объединений
	40 000
	20 000
	20 000

3

	17.
	Совершенствование механизмов поддержки творчески одарённой молодёжи (проведение конкурсов по выявлению, отборов кандидатов на получение премий, учреждение стипендий, премий)
	20 000
	15 000
	5 000

	18.
	Проведение мероприятий по профилактике негативных явлений в молодёжной среде и пропаганде здорового   образа жизни с привлечение волонтёров и представителей общественных объединений
	40 000
	20 000
	20 000

	19.
	Развитие активности молодёжи через организацию своего досуга: проведение культурно-массовых, спортивно-массовых  и  досуговых мероприятий
	100  000
	50 000
	50 000

	20.
	Направление талантливой молодёжи на конкурсные республиканские, межрегиональные и всероссийские мероприятия
	50 000
	25 000
	25 000

	21.
	Поддержка проектов (программ) детских и молодёжных общественных объединений, организаций и учреждений, работающих с молодёжью
	130 000
	100  000
	30 000

	22.
	Содействие обучению руководителей и участников молодёжных и детских общественных организаций на курсах, семинарах, учёбах актива, школах актива, учебных сессиях ГОУ РК «Подростково-молодёжный центр управленческого резерва»
	55 000
	25 000
	30 000

	23.
	Участие в работе республиканских и межрегиональных конференций, ярмарок, слетов и форумов молодёжных и детских общественных организаций
	45 000
	20 000
	25 000

	24.
	Вовлечение детей и молодёжи в программы по развитию лидерства, участие в  республиканском и российском конкурсе для руководителей и активистов детских общественных организаций «Лидер XXI века»
	75 000
	40 000
	35 000

	25.
	Создание системы поддержки талантливых высокопрофессиональных специалистов по работе с молодёжью через проведение конкурсов профессионального мастерства в сфере молодёжной политики, присуждение премий.
	80 000
	40 000
	40 000

	Итого по разделу:
	760 000
	415 000
	345 000

	Всего по программе:
	1 050 000
	550 000
	500 000

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

И.о. руководителя администрации

                             Т.А. Филиппова